Lampiran 1

KUESIONER SURVEY TB PARU

PETUNJUK PENGISIAN

1. Diisi dengan jujur dan apa adanya
2. Diisi dengan menyilang pilihan jawaban
3. Jawaban tidak ada yang dikosongkan
IDENTITAS RESPONDEN
1. Nama responden
2. Alamat
3. Jenis kelamin : () Laki-Laki ( ) Perempuan
4. Umur
Il. PERILAKU
A. PENGETAHUAN
1. Apakah anda mengetahui jika istirahat dengan penderita dapat
tertular TB Paru?
a. lya
b. Tidak
2. Apakah anda mengetahui jika memakai masker ketika berada di
dekat orang dan sedang melakukan beraktivitas dapat mencegah
penularan TB Paru?
a. lya
b. Tidak
3. Apakah anda mengetahui jika membuang dahak tidak boleh di
sembarang tempat, melainkan terdapat tempat khusus untuk
membuang dahak?
a. lya
b. Tidak
4. Apakah anda mengetahui etika batuk dan bersin yang benar harus
menutup mulut dengan tisu, sapu tangan atau lengan baju?

a. lya
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b. Tidak

Apakah anda mengetahui jika sering membuka jendela atau pintu
dapat mencegah timbulnya TB Paru?

a. lya

b. Tidak

Apakah anda mengetahui bahwa menjemur kasur dan sofa dibawah

terik matahari merupakan cara yang effektif membunuh kuman TB

Paru ?
a. lya
b. Tidak

Apakah anda mengetahui memakai barang bersamaan dengan
penderita juga dapat tertular TB Paru?

c. lya

d. Tidak

Apakah anda mengetahui apabila menerapkan perilaku hidup
bersih dan sehat dapat mencegah timbulnya TB Paru?

a. lya

b. Tidak

Apakah anda mengetahui merokok bisa meningkatkan potensi
untuk terjangkit TB Paru?

a. lya

b. Tidak

Apakah anda mengetahui bahwa bayi dibawah usia tiga bulan harus
di vaksin BCG?

a. lya

b. Tidak



B. SIKAP

1.

Apakah anda setuju jika beristirahat dengan penderita dapat
tertular kuman TB Paru?

a. Setuju

b. Tidak Setuju

Apakah anda setuju memakai masker ketika berada didekat orang
atau sedang beraktivitas dapat mencegah penularan TB Paru ?

a. Setuju

b. Tidak Setuju

Apakah anda setuju membuang dahak tidak boleh disembarang
tempat dan harus memiliki tempat khusus pembuangan?

a. Setuju

b. Tidak Setuju

Apakah anda setuju etika batuk dan bersin yang benar harus
menutup mulut dengan tisu, sapu tangan atau lengan baju?

a. Setuju

b. Tidak Setuju

Apakah anda setuju jika sering untuk membuka jendela atau pintu
setiap hari dapat mencegah timbulnya TB Paru?

a. Setuju

b. Tidak Setuju

Apakah anda setuju bahwa menjemur kasur dan sofa dibawah terik
matahari merupakan cara yang effektif untuk membunuh kuman
TB Paru?

a. Setuju

b. Tidak Setuju

Apakah anda setuju memakai barang bersamaan dengan penderita
juga dapat tertular TB Paru?

a. Setuju

b. Tidak Setuju

Apakah anda mengetahui apabila menerapkan perilaku hidup
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bersih dan sehat dapat mencegah timbulnya TB Paru?

c. Setuju

d. Tidak Setuju

Apakah anda setuju bahwa merokok dapat meningkatkan potensi
untuk terjangkit TB Paru?

c. Setuju

d. Tidak Setuju

Apakah anda setuju bahwa bayi dibawah usia tiga bulan harus di
vaksin BCG untuk mencegah terjadinya TB Paru?

c. Setuju

d. Tidak Setuju

TINDAKAN ATAU PRAKTIK

1.

Apakah anda sudah menerapkan beristirahat diruangan yang
berbeda dengan oran lain?

a. Sudah melakukan

b. Belum melakukan

Apakah anda sudah melakukan tindakan seperti memakai masker
ketika berada didekat orang atau sedang melakukan beraktivitas?

a. Sudah melakukan

b. Belum melakukan

Apakah anda sudah menerapkan membuang dahak tidak
disembarang tempat dan memiliki tempat khusus pembuangan?

a. Sudah melakukan

b. Belum melakukan

Apakah anda sudah melakuakan etika batuk dan bersin yang benar
dengan menutup mulut dengan tisu, sapu tangan atau lengan baju?
a. Sudah melakukan

b. Belum melakukan

Apakah anda sering untuk membuka jendela atau pintu setiap hari>
a. Sudah melakukan

b. Belum melakukan



6. Apakah anda sudah melakukan tindakan seperti menjemur kasur
dan sofa dibawah terik matahari?
a. Sudah melakukan
b. Belum melakukan
7. Apakah anda memakai barang bersamaan dengan penderita?
a. Sudah melakukan
b. Belum melakukan
8. Apakah anda sudah menerapkan perilaku hidup bersih dan sehat?
a. Sudah melakukan
b. Belum melakukan
9. Apakah anda sudah tidak menerapkan perilaku merokok?
a. Sudah melakukan
b. Belum Melakukan
10. Apakah sudah mambawa bayi anda untuk vaksin BCG?
a. Sudah melakukan

b. Belum melakukan

Bersedia diwawancarai Penilai,



Lampiran 2

SURAT PERMOHONAN IZIN MEMINTA DATA

Ditujukan untuk Kepala puskesmas candirejo




Lampiran 3

SURAT PERMOHONAN IZIN MEMINTA DATA

Ditunjukan untuk Badan Kesatuan Bangsa Dan Politik
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SURAT PERMOHONAN IZIN MEMINTA DATA

Ditunjukan untuk Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Magetan




Lampiran 5

HASIL PENELITIAN PERILAKU PENCEGAHAN PENDERITA

Pertanyaan Penderita

Kode

Jmh

14
15
15
16
14
15
15
15
12
15
15
17
17
14
15
14
16
18
11
15
17
15
17
14
12

Tindakan
112(3|4|5|6]|7 8/ 910
1111211/ 1/12
21212|1(2|1|1]2]1]1

21212121111 2)1]11

2121212121111 2]11

111]1]1]2]1)12]2/1]2

11212]2]2]1]1]12]1

112]2]1]1]1)12]2/1]2

212121112111 211]11

111]1]2]2]1)12]12]2
112]1]1]1]2)12]11]2

112]2]1]2]1)12]2/1]1

2121211221122

2121211221122

112]2]2]1]1)1]11]2

2|11)1111]12]1]1)2]22

112]2]2]1]1]1]12]1

2|111211]12]2]212]2]1
2|11)11)11)2(2]212]22
111]1]1]2]1)1]2/1]1
112]2]1]2]1]12]2/1]1

2121211121 ]2]2]12

112]2]1]2]1]12]2/1]1

2121211121 ]2]2]12

21212111 ]1]1]1]2]1

111]1]1]1]112]2/1]1

Jmh

14
16
14
16
13
15
14
17
15
12
19
18
16
16
16
18
12
15
13
14
16
15
15
15
13

Sikap
1/23|4|5/6|7|8|9]10
1(21]1]2]2|1]1|1]|2
21212|1)12|1]2|2]|1|1

1]2]2]1]1]2]1]1]1]|2
212121212 |2]1]1]1]1

1]2]1]2]1]1]1]1]1|2

11212]1]2]1]2]2]1]|1

1]2]2]1]1]2]1]1]1]|2
212|121 2]1|2]2]1]2

2|12)1)12]1|2|1]2]1]1

1]1]1]1]2]1]2]1]1]1
21212121 |2|2]|2]2]2
212|12)12|1|1|2]2]2]|2
11212]2]2]1]1]2]2]|1

2| 1)1)]1)1]2|2]2]2]2
212|121 |2|1]1]2]2
21212122 |1|2]1]2]2

1]1]1]2]1]1]1]1)2]1
2|1)12]1)2|2|1]1]2]1

2|1)1]1]1]2|2]1]1]1
1]1]1]2]2]1]2]2|1]|1
212|221 |1|1]1]2]2

112]2]1]2]1]2]2|1]|1

2| 1)1]1)2|2|1]1]2]2

2|1)12]1)2|2|1]1]2]1

2|12)2)1]1]1|1]1]1]1

Jmh

14
16
16
16
14
17
14
18
11
16
17
17
16
14
16
12
14
18
12
15
17
14
15
14
17

Pengetahuan
213/4|5|6|7]/8]9]|10
111(1|12]2]1|2|2|2
212]1(2|11]2|2|1|1
111(1|11]2]2|2|2|2
2|12]2(211]1|1]1]1
2|12]1(1|12]1|1]1|2
21212(1|11]2|2]2|2
2|12]2(1|11]1]1]2]1
212122|11]2|1]2]|2
111(1)12]1]1(2|1|1
212]1(2|11]2|2]1|2
2|1211(2|12]2|2]1|2
111(2|2]2]1|2|2]|2
212]21|11]2]|2]2|1
2|11]2(1)12]2|1]1]|1
2|11]1(1|11]2|2]2|2
111(1)1]1]1(2|1|2
212]2(1|11]1|1]2|1
21212211]2|1]2]|2
2|11j2(1)11]1|1]11
112(1)12]2]1(1|2|1
212121|11]2|2]|2|1
212]2(1|11]1|1]2|1
112(1)12]2]1(1|2|1
2|12]1(1|12]1|1]1]|2
111(1|12]2]2|2|2]|2

1
1
2
2
2
1
1
1
2
1
1
1
2
1
1
2
2
1
2
1
2
2
1
2
1
2

R1

R2

R3

R4

R5

R6

R7

R8

R9

R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R18
R19
R20
R21
R22
R23
R24
R25
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Lampiran 6

HASIL PENELITIAN PERILAKU PENCEGAHAN NON PENDERITA

Jmh

14
15
14
12
20
16
18
17
16
15
16
15
18
19
15
17
18
19
13
19
13
17
16
14
16

Pertanyaan Non Penderita

Tindakan
1/2|13|4(5/6|7|8|9]|10
111|1|1(2|12|2|2]|1|1

212)12)1112)11]1]2]1]1

112]1]1]2]1)12|2|1]1

1]1]1]1]1)12)12|1|1]1
21212122 (2]2]2]2]|2
212121211 |1]1]1]2]2

212121212 1]2]1]2]|2

2|11)11)11)2|2]2]2]2]|2

212121211 |1]1]1]2]|2

112]2]1]2]1]12|2|1]1

212)12)11)2)11]2]2]1]|1

112]2]1]2]1]12|2|1]1

212)11)12|2|1]2]2]2]|2
2121212)2|2]2]2]2]|1

21212111 |1]2]1]1]2

2121212122 1]1]1]2

21212121 |1(2]2]2]|2
21212)12)12|2]1]2]2]|2

11 1]1]2]1)1|1]2]2

21212)12)12|2]1]2]2]|2

21212111 )1]1]1]1]1

2|12)12121211]1]2]2]1

212121211 |2]1]1]1]2

21212111 |1]1]1]1]2

212121211 |1]1]1]2]2

Jmh

15
16
13
12
16
17
13
17
16
14
16
17
16
16
15
16
14
19
16
18
14
18
13
12
18

Sikap
112[3|/4|5|6|7[8|9]|10

1]1)1]1)2]2|2]2]2]1

212|211 ]1|2]2]1]1

112)]1]1]1]2]1]1]1]1

1(1)1]1)2]1|2]1]1]1

212|211 ]1|1]2]2]|2

2| 1)1)1)2|2|2]2]2]|2
2/1)1]1)1]2|2]1]1]1

111)1)12]2|2|2]2]2]2
21112121 |2|1]|2]2]2
112]2]2]1]1|1]1]2]1

211)12]2]1|2|1]2]2]1

111)1)12]2|2|2]2]2]2
211)12]2]1|2|1]2]2]1

212|211 ]1|1]2]2]|2

112]2]1)2]1|2]2]1]1

2121212121 |1]1]1]1

112]2]1]1]2|1]1]1]2

21212122 |2|1]2]2]2

212|221 |1|1]1]2]2

2121212121 |2]1]2]2

112]2]2]1]1|1]1]2]1

2| 1)1)1)2|2|2]|2]2]|2
2|1)1]1]1]2|2]1]1]1

111)]2]1)]2]1|1]2]1]1

21212122 |2|2]1]1]2

Jmh

13
13
13
14
16
15
14
16
17
15
16
14
18
18
18
17
18
17
17
16
14
16
13
16
17

Pengetahuan
112[3|4|5|6|7]8|9]10
111(1|1]2]2]2|1|1]1

2/21211]1]1]1]1]1]1

2111111 ]2]2]1]1]1
1]1)]1)12)12]1|2]2]1]1
212|121211]1]1]1]2]2

112]2)1)2]1|2]2]1]1

112)12)1]1]2]1]1]1]2

212|12)11)2]1]2]2]1]1

21/1|1|1)2]2]2]2]2]|2

211)12)11]2]2]1]1]2]1

212|121211]1]1]1]2]2

112]12)12]1]1|1]1]2]1

212|12)2]2]2]2]1]1]|2

211|1|2|2]2]2]2]2]|2
111)12)12]2|2|2]2]2]|2
212|121 ]2]1]2]2]|2
21/1|1)1)2]2]2]2]2]|2
212|1211]1]2]1]2]2]1
111)1)12]2|2|2]2]2]|2
211)12)121]2]1]2]2]|2
212|211 ]1]1]1]1]1]2

211)1)2)2]2]2]2]1]|2
1]1)]1)1)2)2)1]2]1]1

212|1211)2]1}]2]2]1]1

2/1|1|1)22]2]2]2]|2

Kode

R1

R2

R3

R4

R5

R6

R7

R8

R9

R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R18
R19
R20
R21
R22
R23
R24
R25
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Hasil Uji Spss Pengetahuan Pencegahan

Lampiran 7

Case Processing Summary

Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent
Pengetahuan Pencegahan * 68 100,0% 0 0,0% 68 100,0%
Kejadian TB Paru
Pengetahuan Pencegahan * Kejadian TB Paru Crosstabulation
Count
Kejadian TB Paru
penderita non penderita Total

Pengetahuan Pencegahan kurang baik 16 11 27

baik 18 23 41
Total 34 34 68

Chi-Square Tests
Asymptotic
Significance = Exact Sig. (2-  Exact Sig. (1-
Value df (2-sided) sided) sided)
Pearson Chi-Square 1,536% 1 215
Continuity Correction” ,983 1 1321
Likelihood Ratio 1,543 1 ,214
Fisher's Exact Test 322 ,161
Linear-by-Linear Association 1,513 1 ,219
N of Valid Cases 68
a. 0 cells (0,0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 13,50.
b. Computed only for a 2x2 table
Symmetric Measures
Approximate
Value Significance

Nominal by Nominal Contingency Coefficient ,149 ,215
N of Valid Cases 68
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Hasil Uji Spss Sikap Pencegahan

Case Processing Summary

Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N Percent
Sikap pencegahan * Kejadian 68 100,0% 0 0,0% 68 100,0%

TB Paru

Sikap pencegahan * Kejadian TB Paru Crosstabulation

Count
Kejadian TB Paru
Penderit Non penderita Total
Sikap pencegahan Kurang Baik 20 15 35
Baik 14 19 33
Total 34 34 68
Chi-Square Tests
Asymptotic
Significance =~ Exact Sig. Exact Sig.
Value df (2-sided) (2-sided) (1-sided)
Pearson Chi-Square 1,4722 1 225
Continuity Correction” ,942 1 1332
Likelihood Ratio 1,477 1 224
Fisher's Exact Test ,332 ,166
Linear-by-Linear Association 1,450 1 ,228
N of Valid Cases 68

a. 0 cells (,0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 16,50.

b. Computed only for a 2x2 table

Symmetric Measures
Approximate

Value Significance

Nominal by Nominal Contingency Coefficient ,146 ,225
N of Valid Cases 68
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Hasil Uji Spss Tindakan Pencegahan

Case Processing Summary

Cases
Valid Missing Total
N Percent N Percent N  Percent
Tindakan Pencegahan * 68 100,0% 0 0,0% 68 100,0%

Kejadian TB Paru

Tindakan Pencegahan * Kejadian TB Paru Crosstabulation

Count
Kejadian TB Paru
Penderita Non Penderita Total
Tindakan Pencegahan kurang baik 21 10 31
baik 13 24 37
Total 34 34 68
Chi-Square Tests
Asymptotic
Significance Exact Sig. (2-  Exact Sig. (1-
Value df (2-sided) sided) sided)

Pearson Chi-Square 7,173% 1 ,007
Continuity Correction” 5,929 1 ,015
Likelihood Ratio 7,310 1 ,007
Fisher's Exact Test ,014 ,007
Linear-by-Linear Association 7,068 1 ,008
N of Valid Cases 68

a. 0 cells (,0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 15,50.

b. Computed only for a 2x2 table

Symmetric Measures

Approximate

Value Significance

Nominal by Nominal Contingency Coefficient ,309 ,007

N of Valid Cases 68




HASIL UJI TURNITIN

Syifa Hayuning Salsabila-3.pdf
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DOKUMENTASI

Wawancara respoden 1

Wawancara respoden 3
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Tempat tinggal respoden

Tempat tinggal responden




